Zápis č.3 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Medový Újezd konaného dne 05.09.2012

Přítomni:  Šrámková

                 Gálová                                     

                 Černá 

                 Balejová

                 Šulcová 
                 Jašek - omluven
                 Luhanová – příchod v 17.30 hod

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Ověřovatelé zápisu:    Černá

                                    Balejová


Zapisovatel: Gálová

Program:

1) Zahájení

2) Schválení programu

3) Informace starostky

4) Zpráva o úpravně vody
5) Schválení žádosti o pronájem pozemku
6) Protipovodňové úpravy
7) Různé

1) Starostka obce Jaroslava Šrámková (dále jako „předsedající“) zahájila zasedání v 17:00 hodin a přivítala přítomné.

2) Předsedající vyzvala přítomné zastupitele ke schválení programu. Dále vyzvala ke schválení ověřovatelů zápisu, navržené byly pí. Černá a pí. Balejová, jako zapisovatel byla navržena pí. Gálová. Program zasedání, ověřovatelé zápisu a zapisovatelka byli schváleni 5 hlasy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku.

Výsledek hlasování: Pro 5      Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.

3) Dále předsedající upozornila přítomné občany, že v případě, že se nebudou chovat k zastupitelům korektně, bez emocí a bez zbytečných dohadů, budou ze zasedání vykázáni.

Dále upozornila přítomné,  že na zasedání se nebudou probírat osobní záležitosti zastupitelů a  na pravomoc předsedající, která zasedání může předčasně ukončit.
4)  Předsedající seznámila přítomné s řešením situace na úpravně vody. Na základě výsledku šetření situace a doporučení ing. Franka je potřeba pročištit potrubí z úpravny vody do horního vodojemu. Předsedající informovala přítomné, že byl s tímto návrhem řešení osloven p. Martínek s tím výsledkem, že spolu s místními hasiči pročistí potrubí a  v případě, že pročištění nebude možné z technických důvodů, bude oslovena firma, která zajistí čistění chemické. Dále se znovu obnoví připojení výtlakového vodovodního potrubí, které je přerušeno v úpravně vody. Dále po domluvě s xxxxxxx z firmy Ekosystém s.r.o. Praha, bude následovat kontrola, případně seřízení technologie na úpravně vody.
Paní Balejová informovala přítomné, že nyní je na úpravně vody množství chloru měřeno novým elektronickým měřicím přístrojem, množství přidávaného chloru je zmenšeno, protože mikrobiologické rozbory pitné vody vyhovují. Dále je navrženo z důvodu skutečně vyčíslených nákladů zvýšení ceny pitné vody, a to za 1m3 z 19 Kč na 23 Kč bez DPH. Cena za vodoměr zůstane stejná, a to 240 Kč/rok. Skutečný náklad obce na 1m3 představuje 32 Kč.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schválilo pročištění mechanické či chemické a znovunapojení výtlakového vodovodního potrubí.
Výsledek hlasování: Pro 5      Proti 0     Zdržel se 0
Zastupitelstvo obce schválilo navýšení ceny za 1m3 pitné vody na 23 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování: Pro 5      Proti 0      Zdržel se 0
Toto usnesení bylo schváleno.
5) Nyní bylo přistoupeno k projednání bodu 6) Programu: Protipovodňové úpravy.  Předsedající předala slovo pí. Gálové, aby přítomné seznámila se současným stavem v řešení protipovodňových úprav v horní části obce nad pozemkem p. Dvořáka. Místní šetření proběhlo dne 5.4.2012. Ve spolupráci s odborným projektantem ing. Jíchou bylo provedeno geodetické zaměření stávajícího příkopu. Jedna z možných variant je obnovení zasypané části příkopu a následné pročištění příkopu v celé jeho délce až k propustku u panelové komunikace a zpevnění hrany příkopu panely. Součástí navrhované varianty je obnovení zasypané části příkopu těsně za hranicí soukromého pozemku p. Dvořáka, což se jeví jako finančně méně nákladné, než zatrubnění cca 100m příkopu na soukromém pozemku a následné zřízení věcného břemene ve prospěch obce. Dne 13.9. proběhne v této věci na OÚ šetření s MÚ Rokycany. Poté bude stanoven další postup, aby mohl být vypracován projekt.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci ohledně postupu vybudování protipovodňových úprav.

Toto usnesení bylo schváleno. 
17:30 hod – příchod pí. Luhanová

6) Předsedající předložila zastupitelstvu obce záměr pronajmout pozemek v k.ú. Medový Újezd: část KN 136/151 o výměře 20m2 – druh pozemku trvalý travní porost. Záměr obce pronajmout pozemek bude vystaven na úřední desce po dobu 15 dní.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schválilo návrh pronajmout část pozemku KN 136/151 v k.ú. Medový Újezd a to do konce roku 2014.
K vyřízení: J. Šrámková
Výsledek hlasování: Pro 5      Proti 0     Zdržel se 1
Toto usnesení bylo schváleno.
Dále byla projednána žádost o opravu kanalizační přípojky podélné kanalizační vpusti na pozemku KN 136/151 v k.ú. Medový Újezd, vedle domu č.p. 122.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schválilo žádost o opravu kanalizace u nemovitosti č.p. 122.
Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.

7) Předsedající předala slovo paní Balejové, aby seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č.2 a se zápisem z finanční komise. Přítomní byli seznámeni s tím, že obec bude pravděpodobně plátcem DPH i v roce 2013.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.2.

Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0    Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z finanční komise.
8) Předsedající seznámila přítomné s podzimními volbami. Volby se budou konat 12. a 13. října 2012, a to do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu České republiky. V případě, že do Senátu Parlamentu ČR neprojdou kandidáti z 1.kola, bude se konat 2. kolo a to 19. a 20.10. 2012. Zapisovatelkou byla jmenována paní Ilona Zbuzková a členové okrskové volební komise jsou Ilona Zbuzková, Simona Šrámková, Nikola Dezortová a 1 delegát za KSČM. Pro obec Medový Újezd byl stanoven 1 volební okrsek. V případě, že budou jmenováni i další delegáti z volebních stran, bude jim uvolněno místo našich volebních komisařů.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o podzimních volbách.
9) Předsedající seznámila přítomné s písemnou žádostí o souhlas s pořádáním závodů v orientačním běhu. Orientační běh by se měl konat v sobotu dne 22.9.2012. Místem pro shromáždění závodníků bude areál koupaliště. Parkování vozidel bude na panelové komunikaci.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas s pořádáním závodů v orientačním běhu.
Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
10) Předsedající předala slovo pí. Gálové, která seznámila přítomné s možností znovuobnovení studánky v obecním lese za závorou nad koupalištěm. V srpnu byl zhotoven rozbor vody, na základě kterého bude studánka obnovena a pročištěna tak, aby byl obnoven její  průtok. Poté bude proveden mikrobiologický rozbor, který ukáže, zda je již možné používat vodu jako pitnou. Obnovení studánky bude provedeno do konce roku.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o obnovení lesní studánky.
11) Předsedající děkuje všem zúčastněným hasičům za odvedenou práci při kácení osik podél obecního lesa a břízy u autobusové čekárny v horní části obce. Dále děkuje i ostatním občanům, kteří zdarma pomáhali při tomto kácení, jmenovitě: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Xxxxxx také za vykácení dřevin na horním vodojemu. Pokácená dřevní hmota byla vyměřena lesním hospodářem a zaplacená na OÚ.

Připomínky:

p.xxxxx. – zda proběhlo testování kvality vody v obecních studních, odpověď: studny byly osazeny zalaminovanými cedulemi s informací, že voda není pitná, bohužel cedule zmizely
                    - na začátek cesty „k Lipce“ by mohla být osazena dopravní značka Jen pro pěší a cyklo

                    - dotaz na cestu k nádraží podél fotbalového hřiště, co se zde řešilo se starostou z Holoubkova, odpověď: v plánu je osazení veřejného osvětlení ve spolupráci s obcí Holoubkov

pí. xxxxxx – co je zabudováno ve studni na začátku horní části obce, odpověď: p. xxxxx  zde má čerpadlo na odběr 3m3 vody/rok na zalévání, povoleno žádostí na MěÚ v Rokycanech, pí. Balejová zajistí opravu pumpy na této studni, aby mohla být voda využívána všemi občany.
p. xxxxxx – je potřeba pročistit potok podél hostince. Na pročištění bude vyslán obecní pracovník.

p.xxxxxxx. – žádá vysvětlení, proč účetní obce pí. xxxxxxx odnesla v r.1999 z OÚ finanční hotovost, odpověď: věc byla šetřena Policií ČR a soudně, protokol vyhotovila Policie

p.xxxxxx – zda se změnili od r.1999 na OÚ předpisy, odpověď: v současné době se vše řídí vnitřními předpisy Obce

p.xxxxxx – zda bude posekaná louka v horní části obce pod novými parcelami, odpověď: sekání je sjednáno s firmou Rumpold Rokycany

Zasedání ukončeno v 18:35 hodin.

Termín dalšího veřejného zasedání zastupitelstva obce bude zveřejněn na úřední desce (i elektronické)
Zápis byl vyhotoven dne 5.9.2012

Zapisovatel: 
L. Gálová

Ověřovatelé: 
V. Černá 

A. Balejová  

Starostka: 
J. Šrámková

